
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/671/2024 
RADY GMINY KOBYLNICA 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług 

sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),  Rada Gminy Kobylnica uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania, a także  szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich,  w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXI/191/2020 Rady Gminy Kobylnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńczei specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania(Dz. U. Woj. Pom. z 2020 
roku, poz. 1942), 

2. Uchwała Nr XXXIV/290/2021 Rady Gminy Kobylnica z dnia 18 marca 2021r. 

w sprawie  zmiany uchwały Nr XXI/191/2020 Rady Gminy Kobylnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania(Dz. U. 
Woj. Pom. z 2021 roku, poz. 1238), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.02.2024 r.

Poz. 862



3. Uchwała Nr XLVI/424/2022 Rady Gminy Kobylnica z dnia 10 marca 2022r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXI/191/2020 Rady Gminy Kobylnica z dnia 12 marca 2020r.w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania(Dz. U. Woj. Pom. z 2022 
roku, poz. 1262), 

4. Uchwała Nr LXI/558/2023 Rady Gminy Kobylnica z dnia 2 marca 2023r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXI/191/2020 Rady Gminy Kobylnica z dnia 12 marca 2020r.w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania(Dz. U. Woj. Pom. z 2023 
roku, poz. 1457). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica 

 
 

Leon Kiziukiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 862



                                                                                                               Załącznik do Uchwały Nr LXXVI/671/2024 

                   Rady Gminy Kobylnica  

                   z dnia 18 stycznia 2024r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,  

a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar  

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich  

§ 1 

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, na terenie Gminy Kobylnica organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kobylnicy.  

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 

społecznej zamieszkującym na terenie Gminy Kobylnica. 

3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznawane są w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie.  

5. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, następuje w drodze decyzji 

administracyjnej określającej m.in. okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 

w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki oraz wysokość wnoszonej 

odpłatności albo wskazanie o przyznaniu świadczenia nieodpłatnie. 

§ 2 

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie albo częściowo odpłatnie.  

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie uprawnionym, których dochód lub dochód na osobę  

w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej z zastrzeżeniem postanowień ust.7.  

3. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustala się w sposób wskazany w poniższej tabeli z zastrzeżeniem 

postanowień ust.7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 862



Dochód netto osoby samotnie 

gospodarującej lub przypadający na 

osobę w rodzinie wg kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % : 

Wysokość opłaty w % ustalona od stawki godzinowej usługi 

 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 101% do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% do 200% 10% 15% 

Powyżej 200% do 300% 15% 20% 

Powyżej 300% do 400% 20% 30% 

 Powyżej 400% do 500% 50% 70% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 

4. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych , w tym usług sąsiedzkich w wysokości 

1% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego i obowiązującego  

w danym roku kalendarzowym, w którym świadczone są usługi,  zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) . 

5. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

w wysokości 1,5% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego  

i obowiązującego w danym roku kalendarzowym, w którym świadczone są usługi,  

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) z zastrzeżeniem 

postanowień ust.7.  

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustalana jest jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług w danym 

miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę ustalonym zgodnie z ust. 4 lub ust. 5.  

7. Odpłatność za przyznane specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach kontynuacji 

projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn.: „ Srebrna Sieć II” 

ponoszą osoby, których dochód przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, w wysokości 10% za jedną godzinę usług. Ustala się 

cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych przyznanych w ramach 

kontynuacji projektu „Srebrna Sieć II” w wysokości 130,00 zł. 

8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje miesięcznie poprzez złożenie 

przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie 

zrealizowanych usług. 

9. Zestawienie, o którym mowa wyżej, wskazuje się imię i nazwisko świadczeniobiorcy, 

imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie, zakres wykonanych usług oraz 

czas ich świadczenia (datę i godziny). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 862



10. Zestawienie przedkładane jest w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobylnicy  

w terminie do 10 - ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 

zostały przyznane.  

11. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest w rozliczeniu miesięcznym do kasy 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy lub na wskazane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kobylnicy konto bankowe.  

 

 

§ 3 

 

1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze może być częściowo zwolniona z obowiązku 

uiszczania opłaty za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie usługi opiekuńcze,  

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na określony czas, ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej lub ośrodku wsparcia lub za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo- 

wychowawczej, leczniczo- rehabilitacyjnej, opiekuńczo- leczniczej lub pielęgnacyjno- 

opiekuńczej, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie 

usług opiekuńczych, sąsiedzkich usług lub specjalistycznych usług opiekuńczych,  

w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

4) zdarzenie losowe powodujące znaczne, udokumentowane straty materialne u osoby 

uprawnionej lub jej członków jej rodziny, z którymi prowadzi ona wspólne 

gospodarstwo.  

2. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym  usługi sąsiedzkie,  

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być całkowicie zwolniona  

z obowiązku uiszczania opłaty za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na określony czas, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia stałych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy związanych z procesem leczenia, w tym  

z kosztami rehabilitacji, zakupem leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 862


	UCHWAŁA NR LXXVI/671/2024 RADY GMINY KOBYLNICA z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-02-19T13:20:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




